Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 379
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«03» ноября 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1012
от 03 ноября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГрандТехСтрой»
	ОГРН

1135190002200 ИНН

5190017658
	183038,
г. Мурманск,
ул. Промышленная,
д. 23.

	2.
	Акт № 1013
от 03 ноября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ксилема Плюс»
	ОГРН

1035100115676 ИНН

5112301742
	184680, Мурманская область,
г. Снежногорск,
ул. В.Бирюкова, д. 2.

	3.
	Акт № 1015
от 03 ноября 2017 г.
	Открытое акционерное общество «КАНДАЛАКШСКАЯ ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ»
	ОГРН

1035100017732
ИНН

5102006233
	184041, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Спекова, д. 71.

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1016
от 03 ноября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОИТЕЛЬСТВО ПРОМЫШЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ»
	ОГРН

1085108000438 ИНН

5108997968
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, Проезд Промышленный, д. 1а.

	2.
	Акт № 1017
от 03 ноября 2017 г.
	Открытое акционерное общество
«МОНЧЕГОРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»
	ОГРН

1035100061523 ИНН

5107908771
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Комсомольская, д. 5а.

	3.
	Акт № 1018

от 03 ноября 2017 г.
	Государственное областное унитарное предприятие «МУРМАНСКВОДОКАНАЛ»
	ОГРН

1025100860784 ИНН

5193600346
	183038, г. Мурманск, ул. Дзержинского, д. 9.

	4.
	Акт № 1019
от 03 ноября 2017 г.
	Мончегорское муниципальное унитарное предприятие
«Городское благоустройство»
	ОГРН

1065107006513 ИНН

5107910717
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
просп. Металлургов, д. 4.

	5.
	Акт № 1020
от 03 ноября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СКАТ»
	ОГРН

1095110000336 ИНН

5114000282
	184641,  Мурманская область,
г. Островной,
ул. Соловья, д. 1

	6.
	Акт № 1021
от 03 ноября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙТЕКС»
	ОГРН

11551900002659 ИНН

5190045408
	183038, г. Мурманск, ул. Траловая, д.14, офис 3

3. Об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения, предоставив следующим организациям право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0298-2017-5190017658-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГрандТехСтрой»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0318-2017-5112301742-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ксилема Плюс»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0097-2010-5102006233-С-182
	Открытое акционерное общество «КАНДАЛАКШСКАЯ ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0035-2010- 5108997968-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬСТВО ПРОМЫШЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0032-2010- 5107908771-С-182
	Открытое акционерное общество
«МОНЧЕГОРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0060-2010- 5193600346-С-182
	Государственное областное унитарное предприятие «МУРМАНСКВОДОКАНАЛ»
	а) обычные
	2 уровень
	–

	4.
	№ 0027-2010- 5107910717-С-182
	Мончегорское муниципальное унитарное предприятие
«Городское благоустройство»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0224-2017- 5114000282-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«СКАТ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	6.
	№ 0441-2017- 5190045408-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙТЕКС»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
1) Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления на основании п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ решили, исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» согласно поданным заявлениям:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 155
от 30 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройНорд»
	ОГРН

1085105000738 ИНН 5112091975
	184682,
г. Снежногорск,
ул. Бирюкова, д. 5, корп. 1, оф. 105.

	2.
	Исх. № б/н
от 31 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лифт»
	ОГРН

1025100509389 ИНН 5101301042
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Бредова, д. 9.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2) Члены Правления Ассоциации приняли решение исключить из числа членов Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» следующие организации в связи с неуплатой ими взносов в компенсационный фонд возмещения вреда:

	1. ООО «СтройТермоКор»              (ИНН 5190917105);

2. ООО «Зенит-Экспресс Сервис» (ИНН 5190035880);

3. ООО «АРКТИК-СТРОЙ»           (ИНН 5105010823).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

3